
Drogie Motylki! Drodzy Rodzice! 

 

Propozycje aktywności na 15.04.20r. 
 

Już po świętach jak mówi przysłowie ,,wszystko, co dobre szybko się kończy’’. Proszę 

abyśmy przypomnieli sobie co było na wielkanocnym stole; 

 

Oby dzięki ludzkiej pracy i opiece nieba nigdy na twym stole nie zabrakło…/chleba/ 

 

Azorek radośnie  przy koszyczku hasa , lecz nic z tego nie będzie . nie dla psa…./kiełbasa/ 

 

W cebulowych łupinkach lub w farbkach kąpane w prześliczne desenie ręcznie 

malowane…/jajka/ 

 

Może być z cukru z gipsu lub ciasta lecz najważniejszy jest basta!!!/baranek/ 

 

Sypka lub jak piasek, jak śnieżek biała smaku dodaje już szczypta mała./sól/ 

 

Zapraszam do samodzielnego wykonania masy solnej proszę o założenie rękawiczek 

ponieważ sól może powodować pieczenie na podrażnionej skórze. 

 

Przepis na masę solną 
 

https://www.youtube.com/watch?v=ljIP06Xfbpg 

 

Pomoce; wałek do ciasta, miska szklana z wzorem lub wazon kryształowy, kubek, kieliszek, 

literatka – do wycięcia kółek różnej wielkości, taca do układania wyciętych jajeczek do 

wysuszenia. 

 

Zachęcam aby dzieci próbowały samodzielnie wykonać masę. Świetne ćwiczenie 

usprawniające mięśnie palców, rąk.  

 

Proszę o założenie rękawiczek gdyż sól maże powodować podrażnienie  wrażliwej skóry rąk. 

 

Proszę za pomocą wałka rozwałkować ciasto na około centymetr grubości.  Wazonem 

kryształowym wałkować aby powstał wzór  może być inne naczynie , które zostawi  wzór na 

masie/można patyczkiem rysować paski, kredką nakłucia /własna inwencja mile widziana/. 

Przygotowane ciast – wycinamy kołka,  które będą symbolizować jajka w trzech 

wielkościach; 

 małe- kieliszek,  

 średnie-literatka,  

 duże – szklanka. 

Odkładamy jajeczka na tacę posługując się pojęciami małe jajeczko, teraz średnie jajeczko,  

a teraz duże jajeczko i w ten sposób powstanie nam rytm; małe, średnie, duże itd. 

 

Zadanie; gdy wyschną jajeczka proponuję malowanie farbkami lub palcami według 

własnych pomysłów. 

 

 

https://www.youtube.com/watch?v=ljIP06Xfbpg


A skoro mamy wiosnę, to rozpoczynamy zajęcia w ogrodzie  

 



 
  

 

Miłej zabawy , wychowawczynie. 

 


